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Diarienummer: 24ON283  

Nämnd: 
Omvårdnadsnämnden 

Yttrande på remiss - Motion från Vänsterpartiet (V) - 
Trygghetsboende 

Förslag till beslut 
Att  anta yttrandet som sitt eget. 

Bakgrund och sammanfattning av ärendet 
Omvårdnadsnämnden har ålagts yttra sig i rubricerat ärende, som är en remiss på 

motion från Vänsterpartiet (V) gällande ”Trygghetsboende”. 

 

Vänsterpartiet skriver att antalet äldre kommer som grupp att växa betydligt de 

närmaste åren och behovet av vårdplatser kommer att öka 

Vänsterpartiet menar att ett sätt att minska behovet av äldreboenden kan vara att 

inrätta särskilda trygghetsboenden för äldre personer, som har en biståndsbedömning, 

i varje större stadsdel. 

Owe Hellberg Vänsterpartiet yrkar därför att: Kommunen och AB Gavlegårdarna får i 

uppdrag att undersöka möjligheterna att bygga nya trygghetsboenden eller att bygga 

om befintliga fastigheter till trygghetsboenden enligt andemeningen i motionen. 

Yttrande 
Enligt Boverket så kräver inte boendeformen Trygghetsboende biståndsbeslut och 

Välfärd Gävle är inte verksamhetsansvariga för boendeformen. De Trygghetsboenden 

som finns i nuläget i Gävle kommun finns i formen hyresrätt eller bostadsrätt. 
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Antalet personer över 65 år kommer att växa som grupp framöver, men innebär inget 

tydligt samband med att fler vård- och omsorgsboenden/lägenheter behövs. 

Utvecklingen speglar att befolkningen håller sig friskare längre upp i åldrarna samt att 

trenden går mot kvarboende i sitt eget hem, med stöd från t.ex. hemtjänst istället. 

Enligt Juni Strategis studie från 2021 (https://junistrategi.se/forstudie-om-aldrande-

befolkning-kopplat-till-bostader-och-framtidens-vard-och-omsorg/ ) om flyttmönster för 

en äldre befolkning, noteras att det största fönstret där en ”äldre” person är villig att 

flytta till nytt boende är precis runt pensionsåldern. Om man inte flyttar då, så är 

sannolikheten stor att man hellre bor kvar i sitt nuvarande boende där man har en låg 

månadskostnad, i stället för att hyra, alternativt köpa en ny/ombyggd lägenhet i ett 

Trygghetsboende och 70+ boenden till en betydligt högre kostnad varje månad.  

 

Gävle kommun har idag, och på överskådlig närtid, inte heller något behov av 

ytterligare vård- och omsorgslägenheter och det finns tillgängliga inflytningsbara 

lägenheter för personer med vård- och omsorgsboendebeslut. 

 

I motionen framhålls att ett biståndsbedömt Trygghetsboende kan ge möjlighet till en 

effektivare hemtjänstverksamhet. Det som kan bli effektivare är restiden då fler 

personer med behov av hemtjänstinsatser finns på samma adress. I övrigt är det andra 

delar som påverkar insatserna såsom ex omfattningen av stöd vid personlig vård, 

påklädning eller andra stödinsatser.  

 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 
Sektor Välfärd 
 
 
 

Omvårdnadsnämnden har ålagts svara på motion från Vänsterpartiet (V) gällande 
Trygghetsboende.  
Motionen hanteras av Omvårdnadsnämnden vid sammanträdet den 26 oktober. 
Boendesamordnare Anna Åkerbris har varit ansvarig handläggare i ärendet. I den 
slutliga handläggningen har även bitr sektorchef Caroline Engberg, deltagit. 
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